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Öffentliche Bekanntmachung 
 
Zulassung der Kandidaten für die Landtagswahl in den  
Wahlkreisen 21 und 22  

 
 
1. Öffentliche Bekanntmachung 
 

 
Öffentliche Bekanntmachung 
gemäß § 27 Landeswahlgesetz 

 
Zulassung der Kandidaten für die Landtagswahl in den  

Wahlkreisen 21 und 22 
 

Der Kreiswahlausschuss des Rheinisch-Bergischer Kreises hat in seiner Sitzung am 
22.03.2022 folgende Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 15.05.2022 in den 
Wahlkreisen 21 - Rheinisch-Bergischer Kreis I - und 22 - Rheinisch-Bergischer Kreis II - zu-
gelassen: 
 

Partei Wahlkreis 21 
Rheinisch-Bergischer 

Kreis I 

Wahlkreis 22 
Rheinisch-Bergischer 

Kreis II 

CDU 
 
Lucke, Martin 
geb. 1988 in Bergisch Gladbach 
Rechtsanwalt                    
Bergisch Gladbach 

 
Reul, Herbert 
geb. 1952 in Langenfeld (Rhld.) 
Minister des Innern 
Leichlingen 

 
post@martin-lucke.de   

herbert.reul@cdu-rbk.de 

SPD 
 
Durdu, Tülay 
geb. 1974 in Bensberg 
Betriebswirtin 
Rösrath 

 
Lemmer, Sebastian 
geb. 1981 in Leverkusen 
Gastronom 
Leichlingen 

 
tuelay.durdu@spd-rbk.de   

sebastian.lemmer@spd-rbk.de  

FDP 
 
Engel, Dr. Alexander-Simon  
geb. 1992 in Bergisch Gladbach 
Ökonom / Zahnarzt 
Bergisch Gladbach 

 
Frommenkord, Marco 
geb. 1981 in Würselen 
Unternehmer 
Wermelskirchen 

 
alexander.engel@fdp-bergischglad-
bach.de 

frommenkord@fdp-wermelskirchen.de 



 

AfD 
 
Feller, Jörg 
geb. 1960 in Mainz 
Diplomvolkswirt 
Rösrath 

 
Clemens, Carlo 
geb. 1989 in Bamberg 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter 
Bergisch Gladbach 

 
jfeller@t-online.de  
 

carlo.clemens@gmx.de  

GRÜNE 

 

 
Lamberti, Andrea 
geb. 1975 in Bergisch Gladbach 
Sachbearbeiterin 
Rösrath 

 
Langenbucher, Jürgen 
geb. 1965 in Stuttgart  
Dipl. Soz. Pädagoge 
Leichlingen 

 
Lamberti-andrea@t-online.de  

jottweel@freenet.de  

LINKE 
 
Santillán, Tomás M. 
geb. 1964 in Köln 
Selbstständig 
Bergisch Gladbach 

 
Galow, Mike 
geb. 1976 in Remscheid 
Bürokaufmann 
Wermelskirchen 

 
tomas@santillan.de  
 

 
wkmiga@t-online.de  
 

dieBasis 
 
Schlürscheid, Songül 
geb. 1974 in Bergisch Gladbach 
Bürokauffrau 
Köln 

 

Songuel.schluerscheid@diebasis.nrw  

Volt 
 
Blümke, Markus 
geb. 1972 in Bonn 
Polizeibeamter 
Bergisch Gladbach 

 
Pugnaghi, Simon 
geb. 1994 in Leichlingen 
Softwareentwickler 
Langenfeld 

 
Markus.bluemke@volteuropa.org   

Simon.pugnaghi@volteuropa.org  

 
 
Bergisch Gladbach, 30.03.2022 

DER KREISWAHLLEITER 
der Landtagswahlkreise 
21 Rheinisch-Bergischer Kreis I 
22 Rheinisch-Bergischer Kreis II 
 
gez. Dr. Erik Werdel 


